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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ochotnicy
Dolnej, informuje o możliwości zgłoszenia chęci
udziału w programie Ministerstwa Rodziny,
Pracy i Polityki Społecznej „Usługi opiekuńcze
dla osób niepełnosprawnych”

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ochotnicy Dolnej, informuje o możliwości
zgłoszenia chęci udziału w programie  Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej  „Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych” – edycja 2020”,
poprzez złożenie  deklaracji wzięcia udziału w programie w tutejszym Ośrodku do 27
marca 2020r. ( deklaracja do pobrania poniżej lub w tutejszym Ośrodku)

Program zapewnia wsparcie społeczne w formie świadczenia usług opiekuńczych, w tym
specjalistycznych usług opiekuńczych osobom niepełnosprawnym w wieku do 75 roku życia
ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz dzieciom do 16 roku życia z orzeczeniem o
niepełnosprawności lub dzieciom do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności
łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w
związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności
stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i
edukacji.

Program ma na celu zwiększenie dostępności do usług opiekuńczych dla osób
niepełnosprawnych posiadających stosowne orzeczenie oraz poprawę jakości świadczonych
usług.

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej

Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy
innych osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub
specjalistycznych usług opiekuńczych. 

Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie,
która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek,
wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić.

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę
higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie
kontaktów z otoczeniem.



Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb
wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze
specjalistycznym przygotowaniem zawodowym.

Szczegółowe informacje o programie znajdziecie Państwo klikając link.

Państwa zgłoszenia pozwolą na rozeznanie w jakiej skali istnieje  zapotrzebowanie na taką
formę pomocy.  (Deklaracja do pobrania)

http://www.niepelnosprawni.gov.pl/art,981,nabor-wnioskow-w-ramach-programu-uslugi-opiekuncze-dla-osob-niepelnosprawnych-edycja-2020
http://img.iap.pl/s/459/205719/Edytor/deklaracja.docx

